
 
 
 
 

1 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. DILO/2020/2499 uzavřené dne 13. 8. 2020 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) 
 
Smluvní strany 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
Zastoupená ředitelem panem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v 
Hradci Králové 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Č. účtu: 
IČO: 00179540 DIČ: CZ00179540 
Tel: 569 472 202 
Fax: 569 421 982 
E-mail: nemocnice@onhb.cz 
ID datové schránky: aewk6jc 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

STAPRO s. r. o. 
Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
Zastoupená: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. účtu: 
IČO: 13583531 
DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728 
Tel: +420 467 003 111 
Fax: +420 467 003 119 
E-mail: obchod@stapro.cz 
ID datové schránky: b7uvxp6 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 

 
(dále jen „Zhotovitel“); 
 
Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“ 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 
uvedené smlouvě o dílo ze dne 13. 8. 2020, která byla změněna dodatky č. 1 - 3 (dále jen 
„Smlouva“). 
 



2 
 

 
1. Preambule, předmět dodatku 
1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 
zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do věstníku 
veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“); 

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy (ve znění 
dodatků č. 1 - 3), uzavírají tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení 
příslušných změn smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, která je jeho nedílnou 
součástí.  

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam 
citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako nepodstatnou 
změnu závazku ve smyslu výše specifikovaného zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
2. Změna Smlouvy 
2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky 

předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku. 
2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou termíny 

ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 
 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

(za podmínky, že jej smluvní strany mají k dispozici) a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv. 

3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. 

 
V Havlíčkově Brodě      V Pardubicích 
 
 
 
 
 
 Za Nemocnici Havlíčkův Brod,  STAPRO s.r.o. 
 příspěvkovou organizaci  
 Mgr. David Rezničenko, MHA  Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
 elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 
 
 
Příloha č. 1: změnový list 



Příloha č. 1: Změnový list

Číslo 
pož. Požadavek na změnu Autor 

požadavku Oblast požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny Vliv na financování projektu Částka méněpací / 
víceprací (bez DPH) Časový dopad Termín dodání Způsob předání Vliv  SoD NIS Typ změny dle ZzVZ Hodnota změny pro účely 

ZzVZ
Oznámení změny 

do VVZ/TED

11

Modul „Medikace v gridu" NemHB Medikace - nový modul

Na základě požadavků nemocnic na zjednodušení medikací byl 
dodavatelem nabídnut nový modul "Medikace v gridu". Jednotlivé léky 
se včetně všech potřebných údajů zadávají jednoduše do řádku. Pro 
zadání detailů k ordinovanému léku není nutné otevírat nové okno, jak 
tomu je v klasické funkce medikace. K léku dotahují všechny 
přednastavené údaje: např. síla, forma, cesta podání, dle zadání časů 
se generuje podání. K léku je vygenerovaná ordinační skupina.
Nově lékař volí zatržítkem, zda jde o jednorázovou nebo kontinuální 
medikaci.
Medikace v gridu formou varování hlásí i alergii a upozorňuje na lékové 
interakce. Pokud je nutné zadat nějaké speciální údaje k léku, 
případně využít lékovou kalkulačku, má lékař možnost jednoduše 
otevřít okno s detailem k léku, jak tomu je v klasické funkci medikace. 
Rovněž složené infuze či výživa, se zapisují stejným způsobem jako v 
klasické funkci medikace, tedy do samostatného okna. 
Do formuláře byly přidány 2 nové položky: Dávka a Časy.
Do položky Dávka lze zaznamenat počet jednotek pro jedno podání a 
do položky Časy upřesnit konkrétní časy jednotlivých podání.

Modul Medikace v gridu umožní jednodušší zadání medikace. Díky 
tomu, že se jednotlivé léky se včetně všech potřebných údajů 
zadávají jednoduše do řádku a pro zadání detailů k ordinovanému 
léku není nutné otevírat nové okno, jak tomu je v klasické funkce 
medikace, je celé zadání je tedy pro lékaře mnohem rychlejší a 
jednodušší.
Nový modul svým zjednodušením znamená úsporu práce na straně 
zdravotnického personálu a zajistí přehlednější výstupy.

navýšení ceny 212 840,00 Kč
vícepráce, dle terínu 
dodání 30.11.2022

Samostatný 
protokol A § 222/4 212 840,00 Kč N

12

Méněpráce dodávka technologií navržených pro realizaci projetku: 
MS SQL Server 2019 Std. Ed MVL 2Lic CoreLic NemHB Technologie

Licence MS SQL, které byly v rámci řešení navrženy a nabídnuty 
budou dodány ve sníženém počtu. Dodavatelem bylo navrženo 8 ks 
MS SQL Server 2019 Std. Ed MVL 2Lic CoreLic. Nemocnice Havlíčkův 
Brod požaduje jejich redukci na 6 kusů. Celkem dojde ke snížení o 2 
ks licencí, 83 136 Kč/licence.

Z průběh implementace a používání systému nemocnice dospěla ke 
zjištění, že nemocnice navržený počet licencí nevyužije a jejich 
pořízení by tedy bylo neefektivní. 

snížení ceny Technologií -166 272,00 Kč

2. etapa

x x A § 222/4 166 272,00 Kč N

k Dodaktu č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DILO/2020/2499 uzavřené dne 13. 8. 2020




